Отдел образования администрации города Дивногорска

                                                     П Р И К А З

25 .12.2024                             г. Дивногорск №   268

Об участии команды учащихся

города в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Минпросвещения России от

31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году», приказами министерства образования Красноярского края  от 12.12.2024

№ 909-11-05 и от 20.12.2024 № 931-11-05 «Об установлении количества баллов

по общеобразовательным предметам для участия на региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в Красноярском крае в 2024/2025

учебном году» на основании писем министерства образования Красноярского

края от 18.12.2024 № 75-14746 и от 23.12.2024 № 75-14988 «О региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела образования

администрации города Дивногорска от 13.12.2024 № 260 «Об итогах

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025

учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) команду обучающихся общеобразовательных

учреждений города, набравших на муниципальном этапе необходимое

количество баллов (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ

«Школа №2 им. Ю.А. Гагарина» (Ерошкина И.Ю.), МБОУ СОШ № 4 (Коршун

Е.Г.), МБОУ СОШ № 5 (Шиверновская Л.В.), МБОУ СОШ № 7 имени В.П.

Астафьева (Метелкина М.В.), МБОУ СОШ № 9 (Кудряшова Ю.А.), МАОУ

гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина (Дударева А.В.):

2.1. приказом назначить сопровождающих – руководителей команд,

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, а также за

соблюдение обучающимися норм и правил проживания (при необходимости) на

время сопровождения и проведения Олимпиады;

2.2. оплатить за счет средств образовательного учреждения проживание

и питание сопровождающего во время Олимпиады (при необходимости);

2.3. обеспечить организацию работы по подготовке и участию

школьников, набравших проходные баллы, к региональному этапу Олимпиады.

Питание и проживание участников во время проведения Олимпиады

производится за счет краевого бюджета.

2.4. направлять не менее чем за 3 календарных дня до даты проведения

Олимпиады по общеобразовательному предмету подтверждение фактического

участия школьников и информацию о необходимости обеспечения проживания

на электронную почту ea.borovenko@mail.ru.

3. Директору МКУ ЦТО (Дворецкий М.И.) предоставить транспорт,

согласно заявке (Приложение 2).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации города Боровенко Е.А. и

руководителей школ города.

Начальник отдела образования               Г.В. Кабацура

mailto:ea.borovenko@mail.ru

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

№ 268 от «25» декабря 2024

Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

г. Дивногорск

Дата Предмет ФИО участника Наименование ОУ Класс

11 января
Искусство (мировая

художественная культура)

1. Плохотникова Нина Александровна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 9

2. Даниленко Вероника Денисовна МБОУ СОШ № 5 9

3. Шимонаева Екатерина Ивановна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 9

15 января Астрономия 4. Селин Фёдор Алексеевич МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

16,17 января  Обществознание

5. Никитина Анастасия Ивановна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2

им. Ю.А. Гагарина" г. Дивногорска

11

6. Загребин Аркадий Артёмович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

7. Иванова София Андреевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

18,20 января Информатика  8. Пестов Илья Игоревич МБОУ СОШ № 5 9

21,22 января Химия 9. Луганцева Полина Николаевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

23 января Русский язык

10. Сенотрусова Виктория Сергеевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

11. Загребин Аркадий Артёмович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

12. Ситникова Кристина Владимировна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

13. Шимонаева Екатерина Ивановна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 9

14. Чагочкина Софья Дмитриевна МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева 9

27,28 января Физика

15. Иванова Софья Андреевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

16. Телепов Павел Дмитриевич

(олимпиада Максвелла)

МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 8

31 января

1 февраля
Математика

17. Загребин Аркадий Артёмович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

4 февраля Право

18. Загребин Аркадий Артёмович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

19. Коршунова Виолетта Дмитриевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

20. Танков Максим Вячеславович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

11 февраля География

 Шаталов Матвей Валерьевич МБОУ СОШ № 5 9

 Плохотникова Нина Александровна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 9

 Загребин Аркадий Артёмович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Сенотрусова Виктория Сергеевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

 Селин Федор Алексеевич  МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

17 февраля Литература

 Иванова Софья Андреевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Сенотрусова Виктория Сергеевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

 Полховская Эвелина Алексеевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

 Смирнова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 5 11

 Ситникова Кристина Владимировна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

20,21

февраля
Экология

 Марков Иван Алексеевич МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 9

 Панова Евгения Павловна МБОУ СОШ № 9 9

 Коршунова Виолетта Дмитриевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Сычев Виталий Алексеевич МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Ситникова Кристина Владимировна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Береза Варвара Анатольевна МБОУ СОШ № 9 10

 Рогачева Диана Андреевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Шимель Анна Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 10

 Луганцева Полина Николаевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

 Голованова Виктория Игоревна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2

им. Ю.А. Гагарина" г. Дивногорска

11

 Давыдова Мария Алексеевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

24,25

февраля
Английский язык

 Васильев Илья Николаевич МБОУ СОШ № 9 10

 Ситникова Кристина Владимировна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Сенотрусова Виктория Сергеевна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 11

26,27

февраля

Основы безопасности и

защиты Родины

 Моисеев Роман Евгеньевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2

им. Ю.А. Гагарина" г. Дивногорска

10

28 февраля Экономика

 Загребин Аркадий Артёмович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Чупраков Александр Павлович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 8/9

 Перл Роман Александрович МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 8/9

 Хоменкова Елизавета Михайловна МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

 Курчанов Егор Андреевич МАОУ гимназия №10 им. А.Е. Бочкина 10

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

№ 268 от «25» декабря 2024

Заявка на подвоз учащихся школ города для участия в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

Место сбора участников: у здания МКУ ЦТО

Время сбора участников: 11.00

Регистрация участников олимпиады: 11.00 – 12.30

Начало олимпиад: 13.00

Обратный путь: руководители команд согласуют самостоятельно с водителем

Дата Предмет Количество человек Адрес

дети учителя всего

11 января Искусство (МХК) 3 2 5
Физико-математическая школа-

интернат СФУ, г. Красноярск,

ул. Борисова, 5

15 января Астрономия 1 1 2

16,17 января  Обществознание 3 2 5

18,20 января Информатика  1 1 2

21 января

Химия (1 тур) 1 1 2 Физико-математическая школа-

интернат СФУ, г. Красноярск,

ул. Борисова, 5

22 января
Химия (2 тур) 1 1 2 СФУ, г. Красноярск,

пр. Свободный, 79

23 января Русский язык 5 2 7

Физико-математическая школа-

интернат СФУ, г. Красноярск,

ул. Борисова, 5

27,28 января Физика 2 1 3

31 января

1 февраля

Математика 1 1 2

4 февраля Право 3 1 4

11 февраля География 5 2 7

17 февраля Литература 5 2 7

20,21

февраля

Экология 11 4 15

24,25

февраля

Английский язык 3 2 5

26,27

февраля

Основы

безопасности и

защиты Родины

1 1 2

28 февраля Экономика 5 1 6

Позже заявка будет дополнена участием в олимпиадах по предметам:

3,5 февраля – биология;

14,15 февраля – физическая культура;

18,19 февраля – труд (технология)